
Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32973

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA CONTRATO Nº 063/2015
Publicada no DOE de nº 32.971 de 15.09.2015 - Protocolo: 
875174
Onde se Lê: Natureza de Despesa: 339093
Leia- se: Natureza de Despesa: 339039
Onde se Lê: Fonte de Recurso: 0101
Leia- se: Fonte de Recurso: 0101/0261
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente FCG

Protocolo 876330

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito o 2º Termo Aditivo a Contrato com a
Empresa SUN LAND LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - EPP,
publicado no DOE nº 32.967 de 09/09/2015, com número
de Protocolo 872712.

Protocolo 876477

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 531/2015 - FUNTELPA
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 
67, caput, da Lei n. 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o Servidor PAULO ROBERTO BATISTA BARROS, 
matrícula n.º 54196946, Coordenador Técnico, para atuar como 
Fiscal do seguinte Contrato:
N.º 058/2015, referente a contratação da empresa 
LAPLACE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA- EPP, CNPJ n.º 
20.947.386/0001-50, para fornecimento de 01 Grupo Gerador 
de 10KVA, enquanto dura sua vigência.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a contar de sua publicação 
no DOE, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
Belém/PA, 03 de setembro de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 876513

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 432/2015  de 27/07/2015 de Suprimento de 
Fundos
Publicada no DOE nº 32941 de 03.08.2015
Onde se lê; 30 (trinta) dias
Leia-se; 60 (sessenta) dias

Protocolo 876453
Portaria nº 288/2015 de Suprimento de Fundos
Publicada no DOE nº 32889 de 20/05/2015
Onde se lê; Período de aplicação de 30 (trinta) dias
Leia-se; Período de aplicação de 60 (sessenta) dias

Protocolo 876471

Portaria de Diárias nº 506 de 08/09/2015
Publicada no DOE nº 32969 de 11/09/2015
Onde se lê;  período de 10 a 15/09/2015
Leia-se;  período de 11 a 16/09/2015

Protocolo 876499

CONTRATO
.

Contrato: 058/2015
Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de 01 (um) GERADOR DE ENERGIA DIESEL 
10KVA MONOFÁSICO BIVOLT 110/220V, CABINADO, COM 
ENTREGA TÉCNICA (START UP)
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 010/2015
Valor: R$ 17.000,00
Data Assinatura: 03/09/2015
Vigência: 03/09/2015 a 03/09/2016
Dotação Orçamentária: 65.201.24.722.1364.6803
Elemento: 44.90.52 Fonte: 0101
Contratado: LAPLACE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA- EPP
CNPJ: 20.947.386/0001-50
Endereço: Rua da Democracia, 663, Bairro Kennedy, Contagem/ 
MG, CEP: 32.145-050
Telefone: (011) 2306-0833
Ordenador (a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 876510

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº 016/2015
Nº PROCESSO: 2015/395190
VALOR: R$ 5.190,00
Artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93
OBJETO: Pagamento de Cachê ao Cantor e Compositor Arthur 
Espíndola e Banda para o lançamento do Programa “AMAZÔNIA 
SAMBA”, da TV Cultura do Pará em 17/09/2015.
Contratado: ARTHUR ESPÍNDOLA ORIENTE VASCONCELOS
CPF: 888.436.962-20
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento: 33.90.36
Fonte: 0261
Belém, 10 de setembro de 2015.
Ordenador(a): Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 876590

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº 016/2015
Nº PROCESSO: 2015/395190
A Presidente da FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
016/2015, Pagamento de Cachê ao Cantor e Compositor Arthur 
Espíndola e Banda para o lançamento do Programa “AMAZÔNIA 
SAMBA”, da TV Cultura do Pará em 17/09/2015, no valor total de 
R$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais), com fundamento 
no art. 25, inciso III da Lei 8.666/93.
Belém, 16 de setembro de 2015
Ordenador(a): Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 876594

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO:13/07/15 A 27/07/15
NOME: RONALDO DAMIAO SILVA DOS SANTOS
MATRIC:423440/1    CARGO:VIGIA
LOT: ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO/BELEM
LAUDO MÉDICO N 169944A/1
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO:06/07/15 A 03/09/15
NOME: MARIA DAS GRACAS MONTEIRO CASTRO
MATRIC:5476275/2    CARGO:PROF.
LOT:EE.HELENA GHILHON/BELEM
LAUDO MÉDICO N 169940A/1
CONCESSAO: 12 DIAS
PERÍODO: 19/06/15 A 30/06/15
NOME: MICHELE DOS SANTOS ARAUJO
MATRIC: 5906917/1    CARGO:PROF.
LOT:UT YOLANDA MARTINS/BELEM
LAUDO MÉDICO N 169987A/1
CONCESSAO: 45 DIAS
PERÍODO: 23/06/15 A 06/08/15

NOME: MARYLIN LIMA DE MATTOS
MATRIC: 57176323/2    CARGO:PROF.
LOT:EE. SANTO AGOSTINHO/ BELEM
LAUDO MÉDICO N 170011A/1
CONCESSAO: 01 DIA
PERÍODO:01/07/15 A 01/07/15
NOME: KELLE LUCIA LEITAO NEVES
MATRIC: 5890876/1   CARGO:ASSIST. ADMINIST.
LOT: DIVISAO DE CADASTRO/ BELEM
LAUDO MÉDICO N 169970A/1
CONCESSAO: 80 DIAS
PERÍODO: 02/07/15 A 19/09/15
NOME: JULIANA CARDOSO SALDANHA
MATRIC: 57190481/1    CARGO:PROF.
LOT:EE. ORLANDO BITAR/BELEM
LAUDO MÉDICO N 170010A/1
CONCESSAO: 46 DIAS
PERÍODO: 16/06/15 A 31/07/15
NOME: JOSELINA LUCIA DE ARAUJO GOMES
MATRIC: 57208723/1  CARGO: TEC. EDUC.
LOT:EE. ANGELO MORETTI/ OUREM
LAUDO MÉDICO N 043/15
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 03/06/15 A 17/06/15
NOME: BLANDINA PINHEIRO DOS SANTOS
MATRIC: 447706/1   CARGO:PROF.
LOT:EE. GAL GURJAO/ BELEM 
LAUDO MÉDICO N 169993A/1
CONCESSAO: 20 DIAS
PERÍODO: 11/08/15 A 30/08/15
NOME: JORGE DO SOCORRO PEREIRA FEIO
MATRIC: 5525845/2  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT:  EE. JOAO F. BARROS / STA. CRUZ ARARI
LAUDO MÉDICO N 170782A/1
CONCESSAO: 26 DIAS 
PERÍODO: 03/08/15 A 28/08/15
NOME: JORGE DANIEL ANDION FARIAS
MATRIC:5551218/2  CARGO:PROF.
LOT:EE. LUIZ O. PEREIRA/ BELEM
LAUDO MÉDICO N 170771A/1
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 04/08/15 A 18/08/15
NOME: GLAUCIA DO SOCORRO PINTO DE VASCONCELOS
MATRIC: 57204118/1    CARGO: PROF.
LOT:EE. ACY J. N. B. PEREIRA/ BARCARENA
LAUDO MÉDICO N 170787A/1
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 06/07/15 A 03/09/15
NOME: VARDILENE BAIA DE ANDRADE
MATRIC: 57214294/1    CARGO:ASSIST. ADMINIST.
LOT:EE. ANA PONTES FRANCEZ/ TUCURUI
LAUDO MÉDICO N 487/15
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO: 21/07/15 A 18/10/15
NOME: ROCILENE RABELO DE CASTRO
MATRIC:5891182/1    CARGO:MERENDEIRA
LOT:EE. BERTOLDO NUNES/VIGIA
LAUDO MÉDICO N 170136A/1
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO:01/08/15 A 29/09/15
NOME: RENARA CAMPOS PINTO
MATRIC:57213899/1    CARGO:PROF.
LOT:EE. MIGUEL BULHOES/ S. MIGUEL GUAMA
LAUDO MÉDICO N 299/15
CONCESSAO: 185 DIAS
PERÍODO:03/08/15 A 03/02/16
NOME: MERES SOCORRO FERREIRA DA COSTA
MATRIC:659088/1    CARGO:SERVENTE
LOT:EE. SILVA PORTO/SAO JOAO PIRABAS
LAUDO MÉDICO N 044/15
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO:13/07/15 A 10/10/15
NOME: LILIANE MAIA FERREIRA
MATRIC:57217470/1   CARGO:SERVENTE
LOT:EE. VICENTINA S. ARAUJO/DOMINGOS CAPIM
LAUDO MÉDICO N 296/15
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO:31/07/15 A 28/10/15
NOME: LIDUINA MOTA ARAUJO
MATRIC:6306381/1    CARGO:PROF.
LOT:EE. JOAO B. SOUZA/STA. MARIA DO PARA
LAUDO MÉDICO N 295/2015
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO:03/08/15 A 31/10/15
NOME: HEMELI BRITO PANTOJA
MATRIC:57224162/1   CARGO:ASSIST. ADMINIST.
LOT:EE. ALEXANDRE Z. ASSUNCAO/ BELEM
LAUDO MÉDICO N 170117A/1
CONCESSAO: 18 DIAS
PERÍODO:14/07/15 A 31/07/15


